PAGE
2

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	О внесении   изменений и дополнений в Устав Грачевского

	муниципального района Ставропольского края

 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, статьёй 48 Устава Грачевского  муниципального района Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Грачевского  муниципального района Ставропольского края следующие изменения и  дополнения:
1.1.Дополнить часть 1 статьи 7 пунктом 6.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

1.2.Дополнить статью 53 «Отмена муниципальных правовых актов и приостановление их действия» следующим абзацем «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения».

1.3. В пункте 11 части 1 статьи 7 слова "в медицинских учреждениях" заменить словами "в медицинских организациях", слова "гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи" заменить словами "гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи";

1.4. В части 3 статьи 32 «Муниципальная служба» слова "медицинского учреждения" заменить словами "медицинской организации"

2. Поручить главе Грачевского муниципального района Ставропольского края В.В.Шалыгину:

2.1. Направить изменения и дополнения в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Обнародовать дополнения и изменения, внесенные в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края после их государственной регистрации в соответствии с условиями, указанными в Уставе Грачевского муниципального района.

3.Изменения и дополнения, внесенные в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края, вступают в силу после их официального обнародования,  за исключением положений, для которых настоящим решением установлен иной срок вступления их в силу.

Глава Грачевского

муниципального района
Ставропольского края                                                                           В.В.Шалыгин
Проект вносит глава Грачевского муниципального района Ставропольского края                                                                                                          В.В.Шалыгин

СОГЛАСОВАНО:

	ведущий специалист-юрисконсульт

Совета Грачевского муниципального

района Ставропольского края
	                                   О.А.Кутепова

	ведущий специалист Совета

Грачевского муниципального

района Ставропольского края
	                                    Т.А.Забелина